
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕ-НОЙБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

/ О .  U .  Ю Л  1 Г. с. Нижне-Нойбер №  А

«О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногс 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 ма* 
2010 года №11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», № 39-рз «С 
бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях i 
Чеченской Республике», и в соответствии статьи 48 Устава Нижне-Нойберскогс 
сельского поселения Гудермесского муниципального района, Совет депутатов Нижне- 
Нойберского сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченско! 
Республики.

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижне-Нойберского сельской 
поселения Гудермесского муниципального района на 2022 год, определенные исходя и: 
прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2022 год; 
к декабрю 2021 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижне-Нойбрского сельскоп 
поселения Гудермесского муниципального района в сумме 5 222,9 тыс. рублей в тор 
числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из бюджета муниципального район 
в сумме 4 406,4 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 816,5 тыс 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 222,9 тыс. рублей
3) нормативную величину резервного фонда бюджета поселения в сумме 1,0 тыс 

рублей;
4) прогнозируемый дефицит бюджета Нижне-Нойберского сельского поселени 

Гудермесского муниципального района на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижне-Нойберского сельског 

поселения Гудермесского муниципального района на плановый период 2023 и 202 
годов, определенные исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающег



соответственно 4,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года) и 4,0 процента 
(декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год 
в сумме 5 731,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений 
из бюджета муниципального района в сумме 4 409,6 тыс. рублей, налоговых и 
неналоговых доходов в сумме 1 321,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6 243,1 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из бюджета 
муниципального района в сумме 4 418,3 тыс. рублей, налоговых и неналоговых 
доходов в сумме 1 824,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 
5 731,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6 243,1 тыс. рублей;

3) нормативную величину резервного фонда бюджета поселения на 2023 год в сумме 
1,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год 
в сумме 0 тыс. рублей.

3. Установить, что доходы бюджета Нижне-Нойберкого сельского поселения на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов формируется за счет федеральных, 
региональных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, 
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
«О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов », 
законом Чеченской Республики «Об установлении нормативов отчислении в местные 
бюджеты от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и 
региональных налогов, подлежащих зачислению в республиканский бюджет» и 
приложением 1 к настоящему решению.

4. Установить, что фактическое превышение доходов над расходами бюджете 
сельского поселения (профицит) создает резерв бюджета сельского поселения к 
используется по результатам исполнения бюджета за 9 месяцев текущего года т 
первоочередные расходы, связанные с погашением кредита полученного из бюджетг 
муниципального района на покрытие временных кассовых разрывов и первоочередны? 
платежей социального характера.

Принимать дополнительные расходные обязательства сельского поселения ш 
поступлениям сверх утвержденных настоящим решением сумм налоговых i 
неналоговых доходов до наступления срока, установленного настоящим пунктом, н< 
допускается.

5. Утвердить прогноз поступлений доходов в бюджет Нижне-Нойберского сельскоп 
поселения:

1) на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящем 

решению.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижне-Нойберског 

сельского поселения Гудермесского муниципального района:
1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящем 

решению.



7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности), видам расходов классификации расходов бюджета Нижне-Нойберского 
сельского поселения Гудермесского муниципального района:

1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению.
8. Утвердить источник финансирования дефицита бюджета Нижне-Нойберского 

сельского поселения Гудермесского муниципального района:
1) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему 

решению.

9. Установить, что дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, 
поступающая из бюджета муниципального района направляется в первую очередь на 
выплату заработной платы работникам бюджетной сферы.

10. Местная администрация сельского поселения в ходе исполнения настоящего 
решения вправе вносить по представлению распорядителей средств бюджета сельского 
поселения изменения в:

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов
бюджета сельского поселения путем уменьшения ассигнований на сумму, 
израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому 
назначению, по предписаниям Министерства финансов Чеченской Республики, Счетной 
палаты Чеченской Республики, Управления Федеральной службы государственного 
надзора по Чеченской Республике;

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов
бюджета сельского поселения -  случае образования в ходе исполнения бюджета
сельского поселения на 2022 год экономии по отдельным разделам, подразделам, 
целевым статьям,' видам расходов и статьям экономической классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации;

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов
бюджета сельского поселения -  на сумму средств, выделяемых из республиканского 
резервного фонда;

в иных случаях, установленных бюджетным законодательством и 
нормативными правовыми актами Чеченской Республики.

11. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения по состоянию 
на 1 января 2022 года на казначейском счете 03943240080 «Средства местных бюджетов 
субъектов Российской Федерации», образовавшиеся в связи с неполным 
использованием бюджетными учреждениями и получателями средств бюджета объемов 
финансирования, направляются в 2022 году:

- субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение перечисляются в доход республиканского бюджета в соответствии с 
нормативными правовыми актами Чеченской Республики;



- остальные средства на формирование в составе районных бюджетов резервов, 
используемых в 2022 году в случае сокращения доходных источников.

12. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров,
г

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, 
производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в 
соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами 
расходов бюджета.

13. Установить, что принятые бюджетными учреждениями обязательства, 
вытекающие из договоров, исполнение им лимитов бюджетных обязательств не 
подлежит оплате за счет бюджетных средств на текущий год.

14. Администрация сельского поселения не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2022 году численности служащих администрации и 
работников бюджетных учреждений.

15. Нормативные правовые акты и решения, влекущие дополнительные расходы 
за счет средств бюджета сельского поселения на 2022 год, а также сокращающие его 
доходную базу, реализуется и применяется только в бюджет.

16. Решение Совета депутатов Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и (или) обнародованию путем доведения его до сведения жителей 
поселения и других лиц способом размещения на информационном стенде 
администрации сельского поселения и других местах массового пребывания людей.

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Нижне-Нойберского 
сельского поселения З.В.Хаджиев



Пояснительная записка к решению Совета депутатов Нижне-Нойберского 
сельского поселения Гудермесского муниципального района «О бюджете 
Нижне-Нойберского сельского поселения Гудермесского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Проект решения Совета депутатов Нижне-Нойберского сельского 
поселения Гудермесского муниципального района «О бюджете Нижне- 
Нойберского сельского поселения Гудермесского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Гудермесском муниципальном районе, 
Порядком составления проекта бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района, а также руководствуясь требованиями 
министерства финансов, изложенными в протоколах заседаний Бюджетной 
комиссии по бюджетным проектировкам на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов.

В связи с изменениями, вносимыми в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации, проект бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов сформирован в структуре кодов бюджетной классификации расходов 
Российской Федерации,

Это позволяет обеспечить увязку расходов бюджета с конкретными 
программными мероприятиями и целевыми показателями (индикаторами), а также 
предоставляет возможность оценки достижения целей, задач и запланированных 
результатов реализации бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района.

ДОХОДЫ

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижне-Нойберского 
сельского поселения Гудермесского муниципального района на 2022 год в сумме 
5 222,9 тыс. рублей в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из 
бюджета муниципального района в сумме 4 406,4тыс. рублей, налоговых и 
неналоговых доходов в сумме 816,5 тыс. рублей.

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 
год в сумме 5 731,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных 
поступлений из бюджета муниципального района в сумме 4 409,6 тыс. рублей, 
налоговых и неналоговых доходов в сумме 1 321,7 тыс. рублей и на 2024 год в 
сумме 6 243,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных 
поступлений из бюджета муниципального района в сумме 4 418,3 тыс. рублей, 
налоговых и неналоговых доходов в сумме 1 824,7 тыс. рублей

При составлении бюджета учитывалось налоговое законодательство, 
действующее на момент составления проекта бюджета, положения Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, нормы Федерального закона от 6 октября 2003 г. N



131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации".

РАСХОДЫ

Общий объем расходов бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения на 
2022 год составляет в сумме 5 222, 9 тыс. рублей. Нормативная величина 
резервного фонда бюджета поселения составляет в сумме 1,0 тыс. рублей. 
Прогнозируемый дефицит бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета Нижнее-Нойберского сельского поселения 
на 2023 год составляет в сумме 5 731,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6 243,1 
тыс. рублей. Нормативная величина резервного фонда бюджета поселения на 2023 
год составляет в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 
Прогнозируемый дефицит бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района на 2023 год составляет в сумме 0 тыс. 
рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год:

Наименование
Коды бн 
классис

зджетной
шкации С ум м а

раздел подраздел
1 2 3 4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 643,4
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х 'а д м и н и с т р а ц и й

01 0104 3 6 4 3 ,4

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 0111 1 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 257,6

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 0203 2 5 7 ,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и 
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а

03 0310 2 ,0

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 873,2
Б л а г о у с т р о й с т в о 05 0503 8 7 3 ,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 445,6
К у л ь т у р а 08 0801 4 4 5 ,6

ИТОГО 5 222,9



Приложение №1
к решению Совета депутатов Нижне-Нойберского сельского поселения 
" О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов" 
№ / f  от JO №  2021г.

Нормативы отчислений доходов в бюджет Нижне-Нойберского сельского поселения в 2022 году

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов
%

отчисл ения

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов сельских поселений 100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 100

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций

100
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 100



Приложение №2

к решению Совета депутатов Нижне-Нойберского сельского поселения 
” О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”.

№ _____ от Я  О feZs 2021 года

Поступление доходов в бюджет Нижне-Нойберского сельского поселения в 2022 году.

Код Бюджетной 
Классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов План на 2022 год

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  11 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  

а г е н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 1 и  2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 4 1 ,0 3 9

1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  1 10

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  п о л у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  

д е я т е л ь н о с т и  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в  к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  

п р е д п р и н и м а т е л е й ,  н о т а р и у с о в , з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й , а д в о к а т о в , 

у ч р е д и в ш и х  а д в о к а т с к и е  к а б и н е т ы  и  д р у г и х  л и ц , з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 ,0 5 0

1 01  0 2 0 4 0  01 0 0 0 0  11 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в  в и д е  ф и к с и р о в а н н ы х  а в а н с о в ы х  п л а т е ж е й  с  д о х о д о в , 

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , я в л я ю щ и м и с я  и н о с т р а н н ы м и  г р а ж д а н а м и , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м и  т р у д о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  н а й м у  у  ф и з и ч е с к и х  л и ц  н а  о с н о в а н и и  

п а т е н т а  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 7 1 Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р Ф 0 ,5 9 5

1 05  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  110 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 4 ,6 5 0

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  1 10 Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  

н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 7 5 ,8 7 5

1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  п о З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 7 4 ,1 4 4

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

3 2 0 ,1 7 3

итого 816,526
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ

4 406,428

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4 406,428

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 148,796

2 0 2  150 0 1  10 0 0 0 0  150 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и
4  1 4 8 ,8

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 257,632
2  0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  15 0 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
2 5 7 ,6 3 2

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 222,954

Страница 1 из 1



Приложение 3
к Решению Совета депутатов Нижне-Нойберского сельского поселения 

"О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024г.

от "JO "  tJL -dcjl  г  №

Поступление доходов в бюджет Нижне-Нойберского сельского поселения в плановый период 2023 и 2024 годов

Ед. юм.: тыс.руб.

Код Бюджетной 
Классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов План

на 2023 год
План

на 2024 год

1 01 020 1 0  01 000 0  п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 250 ,681 2 6 0 ,7 0 8

1 01 020 2 0  01 000 0  ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0 ,052 0 ,054

1 01 020 4 0  01 0000  110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 0 ,619 0 ,644

1 05 030 1 0  01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 4 ,836 5 ,029

1 06  010 3 0  10 0000  п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 2 80 ,749 4 44 ,845

1 06  06033  10 0000  п о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 77 ,110 8 0 ,1 9 4

1 06  06043  10 00 0 0  п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 7 07 ,742 1 033 ,304

итого 1 321,789 1 824,778
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 409,608 4 418,368
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 148,8 4 148,8
2 02  15001 10 000 0  150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4  148,796 4 148,79<

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 260,812 269,57:

2 02  35118  10 000 0  150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 26 0 ,8 1 2 269 ,57

Всего доходов 5 731,397 6 243,14

Страница 1 из 1



Приложение № 4 
к проекту Решению Совета депутатов 

Нижне-Нойберского сельского поселения 
"О бюджете Верхне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" "

№ №  от SC- ________ 2021 г.
Ведомственная структура расходов бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения Гудермесского г

муниципального района
___________________________________________________ ня 2022 гол________________________________________ ______________

Н аим енование

К о д ы  б ю д ж е т н ы х  к л а с с и ф и к а ц и й В С Е Г О  Н А  Г О Д

в е д .с т р у к .

р а с х .
р а з д е л

п о д р а з д

ел

ц е л е в а я

с т а т ь я

в и д

р а с х о д о

в

П л а н  н а  г о д

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Нижне-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района

613 5 222,953

О бщ егосударственны е вопросы 613 01 3 644,405

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

613 01 04 3 643,405

Центральный аппарат 613 01 04 0020000000 3 643,405

Расходы на выплаты по оплате труда рабоников муниципальных 
органов

613 01 04 0020000011 3 204,430

Ф он д оплаты  тр у д а  учреж дений 613 01 04 0020000011 121 2 461,160
В зносы  по обязательном у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по оплате 
тр у д а  р аботников и ины е вы платы  работни кам  учреж д ен ий

613 01 04 0020000011 129 743,270

Коммунальные расходы 613 01 04 0020000014 72,000

П рочая закуп ка  товаров , р абот  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

613 01 04 0020000014 247 7 2 ,0 0 0

У плата налога н а  им мущ ество 613 01 04 0020000016

У плата н алога н а  им мущ ество н а  органи зац и ей  и зем ельного  налога 613 01 04 0020000016 851 7 7 ,9 7 5

Иные расходы 613 01 04 0020000019 289,000
И ны е вы платы  персоналу государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов , за  
исклю чением  ф онда оплаты  труда

613 01 04 0020000019 122 о,оос
З акуп ка товаров , работ, услуг в сф ере ин ф орм ац и он н о-ком м ун и кац и он ны х 
технологий

613 01 04 0020000019 242 6 2 ,0 0 (

П рочая закуп ка товаров , работ и услуг для  обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

613 01 04 0020000019 244 2 2 7 ,00(

Резервны й ф онд 613 01 11 1,001

Резервны е ф онды  адм инистраций  сельски х  п оселений 613 01 11 0700005020 1,00

Резервны е средства 613 01 11 0700005020 870 1 ,0 0

Национальная оборона 613 02 257,63

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 613 02 03 257,63

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссиораты 613 02 03 0010000000 257,62

Расходы 613 02 03 0010000000 257,6.'
Ф онд оплаты  труда учреж дений 613 02 03 0010051181 121 166 ,6 !

В зносы  по обязательном у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  по оплате 
труда работников и ины е вы платы  работни кам  учреж ден ий

613 02 03 0010051181 129 50,3

Закуп ка товаров , работ, услуг в сф ере и н ф орм ац и он н о-ком м ун и кац и он ны х 
технологий 613 02 03 0010051189 242 1 4 ,0

П рочая закуп ка  товаров , работ и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м униципальны х) нуж д

613 02 03 0010051189 244 17 ,2

Закуп ка эн ергетических ресурсов 613 02 03 0010051189 247 9,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 613 03 2,(
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 613 03 10 2,<

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, выполняемые в рамках специальных решений 613 03 10 2190002000 V

Р езервны е средства 613 03 10 2190002000 870 2 ,



Благоустройство 613 05 03 873,242

П рочая закуп ка товаров , работ и  услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

613 05 03 6000001000 247 8 7 3 ,2 4 2

Культура кинематраграфия и средства массой информации 613 08 4 4 5 ,6 7 5

Культура 613 08 4 4 5 , 6 7 5

О беспечение деятельности  п одведом ствен н ы х учреж д ен иях 613 08 01 5170008000 445,675

О беспечение деятельности  подведом ствен н ы х учреж д ен иях
613

08 01 5170008000 540 445,657



Приложение № 5 
к проекту Решению Совета депутатов 

Нижне-Нойберского сельского поселения 
"О бюджете Верхне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов"

№ Л* _от З С . иI_______ 2021 г.

В едомственная структура расходов бю дж ета Н иж не-Н ойберского сельского поселения Гудермесского
муниципального района  

на 2023-2024 года

Коды бюджетных классификаций ВСЕГО

Н аименование вед.стр
ук.расх. раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расходов Тлан на 2023 го, План на2024 год

1 2 3 4 5 6 7 7

А дминистрация Н иж не-Н ойберского  
сельского поселения Г удерм есского  
муниципального района

601 5 731,397 6 243,146

Общегосударственные вопросы 601 01 3 643,404 3 644,404

Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местны х  
администраций

601 01 04 3 643,404 3 643,404

Ц ентральны й аппарат 601 01 04 0020000000 3 643,404 3 643,404

Расходы на выплаты по оплате труда  
рабоников м униципальны х органов

601 01 04 0020000011 3 204,430 3 204,430

Фонд оплаты труда учреждений 601 01 04 0020000011 121 2 461,160 2 461,160

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

601 01 04 0020000011 129 743,270 743,270

К оммунальны е расходы 601 01 04 0020000014 72,000 72,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0020000014 247 72,000 72,000

Уплата налога на имущ ество 01 04 0020000016 77,975 77,975

Уплата налога на имущество на 
организацией и земельного налога 01 04 0020000016 851 77,975 77,975

И ны е расходы 601 01 04 0020000019 289,000 289,000

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

601 01 04 0020000019 122 0,000 0,000

закупка товаров, раоот, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 601 01 04 0020000019 242 62,000 62,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 04 0020000019 244 227,000 227,000

Резервный фонд 601 01 11 1,000 1,000
Резервные фонды администраций сельских 
поселений 601 01 11 0700005020 1,000 1,000



Резервные средства 601 01 11 0700005020 870 1,000 1,000
Н ациональная оборона 601 02 260,812 269,572

М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

601 02 03 260,812 269,572

О сущ ествление первичного воинского  
учета на территориях, где отсутствую т  
военны е комиссиораты

601 02 03 0010000000 260,812 269,572

Расходы 601 02 03 0010000000 260,812 269,572

Фонд оплаты труда учреждений 601 02 03 0010051181 121 169,124 175,853

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

601 02 03 0010051181 129 51,076 53,107

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

601 02 03 0010051189 242 14,013 14,013

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

601 02 03 0010051189 244 17,268 17,268

Закупка энергетических ресурсов 601 02 03 0010051189 247 9,331 9,331

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

601 03 2,000 2,000

Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная  
безопасность

601 03 10 2,000 2,000

М ероприятия по ликвидации  
чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х  
бедствий, вы полняемы е в рамках  
специальны х реш ений

601 03 10 2190002000 2,000 2,000

Резервные средства 601 03 10 2190002000 870 2,000 2,000
Благоустройство 601 05 03 1 378,505 1 881,494

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

601 05 03 6000001000 247 1 378,505 1 881,494

Культура кинематраграфия и средства  
массой инф ормации

08 445,675
445,675

Культура 08 445,675 445,675
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждениях 08 01 5170008000 445,675

445,675
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждениях 445,675

445,6575



Приложение № 6 
к проекту Решению Совета депутатов 

Нижне-Нойберского сельского поселения 
"О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов"

№ otJA  /<&_________ 2021 г. ,

Распределение расходов бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района на 2022 год по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов

Н аим енование

В С Е Г О  Н А  Г О Д

р а з д е л
п о д р а з д е

л
ц е л е в а я  с т а т ь я в и д  р а с х о д о в П л а н  н а  г о д

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 644,405

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 643,405

Центральный аппарат 01 04 0020000000 3 643,405
Расходы на выплаты по оплате труда рабоников 
муниципальных органов 01 04 0020000011 3 204,430

Ф онд оплаты  тр у д а  учреж дений 01 04 0020000011 121 2 461,160
В зносы  по обязательном у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  
по оплате труда работников и ины е вы платы  работникам  
учреж дений

01 04 0020000011 129 743,270

Коммунальные расходы 01 04 0020000014 72,000
П рочая закуп ка товаров , работ и  услуг для обеспечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 0020000014 247 7 2 ,0 0 0

У плата налога н а  им ущ ество 01 04 0020000016 7 7 ,9 7 4

У плата налога н а  им ущ ество н а  органи зац и й  и зем ельного  
налога

01 04 0020000016 851 7 7 ,9 7 4

Иные расходы 01 04 0020000019 289,000

И ны е вы платы  персоналу государствен н ы х (м униципальны х) 
органов, за  исклю чением  ф он да оплаты  тр у д а

01 04 0020000019 122 0 ,0 0 0

Закуп ка товаров , работ, услуг в сф ере и н ф орм ац и он н о­
ком м уникационны х технологий

01 04 0020000019 242 6 2 ,0 0 0

П рочая закуп ка  товаров , работ и  услуг для обеспечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 0020000019 244 2 2 7 ,0 0 0

Резервный фонд 01 11 1,000

Резервны е ф онды  адм инистраций  сельски х  п оселений 01 11 0700005020 1,000

Резервны е средства 01 11 0700005020 870 1 ,0 0 0

Национальная оборона 02 257,632

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 257,632

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссиораты 02 03 0010000000 257,632

Ф онд оплаты  тр у д а  учреж дений 02 03 0010051181 121 1 6 6 ,6 8 2

В зносы  по обязательном у социальном у страхован и ю  н а  вы платы  
по оплате тр у д а  работников и ины е вы платы  работникам  
учреж дений

02 03 0010051181 129 50,338

Закуп ка товаров , работ, услуг в сф ере и н ф орм ац и он н о­
ком м уникационны х технологий

02 03 0010051189 242 1 4 ,0 1 3

П рочая закуп ка товаров , работ и услуг для обеспечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

02 03 0010051189 244 1 7 ,2 6 9

З акуп ка энергетических ресурсов 02 03 0010051189 247 9 ,3 3 1



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 2,000

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 2,000

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 
решений

03 10 2190002000 2,000

Резервны е средства 03 10 2 190002000 870 2 ,0 0 0

Жилишно-коммунальное хозяйство 05 873,242

Благоустройство 05 03 873,242

П рочая закуп ка  товаров , работ и услуг для обеспечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

05 03 6000001000 247 8 7 3 ,2 4 2

Культура кинематраграфия и средства массовой 
информации

11 445,675

Культура 11 01 4 4 5 ,6 7 5

О беспечение деятельности  подведом ствен н ы х учреж дениях 11 01 5170008000 4 4 5 ,6 7 5

О беспечение деятельности  подведом ствен н ы х учреж д ен иях 11 01 5170008000 540 4 4 5 ,6 7 5

Итого: 5 222,953



Приложение № 7 
к проекту Решению Совета депутатов 

Нижне-Нойберского сельского поселения 
"О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов"

№ М  от i3Q. tvi_________ 2021 г.
Распределение расходов бюджета Нижне-Нойберского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов по 
разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной

расходов
В С Е Г О

Н аименование
р а з д е л

п о д р а з д

ел

ц е л е в а я

с т а т ь я

в и д

р а с х о д о в
П л а н  н а  2 0 2 3 П л а н  н а  2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 053,057 3 053,057

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 3 052,057 3 052,057

Центральный аппарат 01 04 0020000000 3 052,057 3 052,057

Расходы на выплаты по оплате труда рабоников 
муниципальных органов

01 04 0020000011 3 204,430 3 204,430

Ф он д оплаты  труда учреж дений 01 04 0020000011 121 2  4 6 1 ,1 6 0 2  4 6 1 ,1 6 0

В зносы  по обязательном у соц и альн ом у страхован и ю  н а  
вы платы  по оплате труда работни ков  и и н ы е вы платы  
работникам  учреж дений

01 04 0020000011 129 7 4 3 ,2 7 0 7 4 3 ,2 7 0

Коммунальные расходы 01 04 0020000014 72,000 72,000

П рочая закуп ка  товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 0020000014 247 7 2 ,0 0 0 7 2 ,0 0 0

У плата н алога н а  им ущ ество 01 04 0020000016 7 7 ,9 7 4 7 7 ,9 7 4

У плата налога на им ущ ество н а  органи зац и й  и 
зем ельного налога

01 04 0020000016 851 7 7 ,9 7 4 7 7 ,9 7 4

Иные расходы 01 04 0020000019 289,000 289,000
И ны е вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов, за  исклю чением  ф он да 
оплаты  труда

01 04 0020000019 122 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

Закуп ка товаров , работ, услуг в сф ере и н ф орм ац и он н о­
ком м уникационны х технологий

01 04 0020000019 242 6 2 ,0 0 0 6 2 ,0 0 0

П рочая закуп ка  товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 0020000019 244 2 2 7 ,0 0 0 2 2 7 ,0 0 0

Резервный фонд 01 11 1,000 1,000

Резервны е ф онды  адм инистраций  сельски х  п оселений 01 11 0700005020 1,000 1,000

Резервны е средства 01 11 0700005020 870 1 ,0 0 0 1 ,0 0 0

Национальная оборона 02 260,812 269,572

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 260,812 269,572

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссиораты

02 03 0010000000 260,812 269,572

Ф он д оплаты  труда учреж дений 02 03 0010051181 121 1 6 9 ,1 2 4 1 7 5 ,8 5 3

В зносы  по обязательном у социальном у страхован и ю  на 
вы платы  по оплате труда работников и ины е вы платы  
работникам  учреж дений

02 03 0010051181 129 51,076 53,107

Закуп ка товаров , работ, услуг в сф ере и н ф орм ац и он н о­
ком м уникационны х технологий

02 03 0010051189 242 1 4 ,0 1 3 1 4 ,0 1 3



П рочая закуп ка товаров , работ и услуг д ля обеспечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

02 03 0010051189 244 1 7 ,2 6 8 1 7 ,2 6 8

Закуп ка энергетических ресурсов 02 03 0010051189 247 9 ,3 3 1 9 ,3 3 1

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 2,000 2,000

Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 2,000 2,000

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в 
рамках специальных решений

03 10 2190002000 2,000 2,000

Резервны е средства 03 10 2190002000 870 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

Жилишно-коммунальное хозяйство 05 1 378,505 1 881,494

Благоустройство 05 03 1 378,505 1 881,494

П рочая закуп ка  товаров, раб о т  и услуг д ля обеспечен и я 
государственны х (м униципальны х) нуж д

05 03 6000001000 247 8 7 3 ,2 4 2 8 7 3 ,2 4 2

Культура кинематраграфия и средства массовой 
информации

11 445,675 445,675

Культура 11 01 4 4 5 ,6 7 5 4 4 5 ,6 7 5

О беспечение деятельности п одведом ственны х 
учреж дениях

11 01 5170008000 4 4 5 ,6 7 5 4 4 5 ,6 7 5

О беспечение деятельности  подведом ствен н ы х 
учреж дениях

11 01 5170008000 540 4 4 5 ,6 7 5 4 4 5 ,6 7 5

Итого: 5 731,397 6 243,146



Приложение № 8 
к проекту Решению Совета депутатов 

Нижне-Нойберского сельского поселения 
"О бюджете Нижне-Нойберского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"
№ ^  от <$(?. /&.______ 2021 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Нижнее-Нойберского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района на 2022 год

Ед. изм.: тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 2022 
год

1 2 3
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 000.09.00.00.00.00.0000.000 0,000

в том числе:
источники внутреннего финансирования 
бюджета 000.01.00.00.00.00.0000.000 0,000
кредитной системы Российской 
федерации 000.01.03.00.00.00.0000.000 0,000
Погашение бюджетами кредитов от 
других бюджетов бюджетной сиситемы 
Российской Федерации 000.01.03.00.00.00.0000.800 0,000
Погашение бюджетами кредитов от 
других бюджетов бюджетной сиситемы 
Российской Федерации 000.01.03.00.00.00.0000.810 0,000
Изменение остатков средств 0,000
- увеличение остатков средств, всего 000.01.05.00.00.00.0000.500 -5 222 953,62

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000.01.05.02.00.00.0000.500 -5 222 953,62
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000.01.05.02.01.00.0000.510 -5 222 953,62
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000.01.05.02.01.05.0000.510 -5 222 953,62
- уменьшение остатков средств, всего 000.01.05.00.00.00.0000.600 5 222 953,62

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000.01.05.02.00.00.0000.600 5 222 953,62
Уменьшение прочих остатков денежных, 
средств бюджетов 000.01.05.02.01.00.0000.610 5 222 953,62
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000.01.05.02.01.05.0000.610 5 222 953,62


